
２０２２年５月吉日 

東京商工会議所会員の皆様 

日本公認会計士協会東京会 

練馬会会長 本橋 清彦 

 

日本公認会計士協会東京会練馬会 

講演会のご案内 

 

謹啓 皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃は日本公認会計士協会東京会練馬会にご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、当会では講演会を下記の通り開催いたします。ご多忙中のことと存じますが、是非ご出

席賜りますようご案内申し上げます。 

 また、今回の講演会につきましては、株式会社グローバルダイニング 代表取締役社長 長谷

川 耕造様をお招きし、長谷川様の熱い思いを語っていただきます。「ねりコン Valley」構想の一

環として練馬区に関連した起業の後押しやスタートアップ企業を支援していくため、学生（高校

生・大学生・大学院生）やご紹介者についてもご参加いただけます。是非、お知り合いの方にお

声掛けをお願いいたします。 

ご多忙中のことと存じますが、ご出席賜りますようご案内申し上げます。 

                                   謹白 

記 

日 時  ２０２２年 ６月 ２５日（土）１４：００～受付開始 

                １４：３０～１６：３０ 

    

会 場  練馬区立区民・産業プラザ（ココネリ）３階 ココネリホール 

  練馬区練馬１－１７－１  TEL：03-3992-5335 

  練馬駅北口直結 

  都営大江戸線・西武池袋線・西武有楽町線（東京メトロ有楽町線・副都心線乗り入れ） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜ご参考：2021.1.13 練馬会新年会時の写真＞             ＜会場アクセス＞ 

 

tel:03-3992-5335


 

【研修会】「会社を作るチャレンジ精神」 

講 師  長谷川 耕造（はせがわ こうぞう） 様 

≪講師プロフィール≫ 

1950 年横浜市生まれ。1971 年に早稲田大学を中退し、欧州を放浪。1973 年に有限会社

長谷川実業を設立し、高田馬場に喫茶店「北欧館」をオープン。1976 年「六本木ゼス

ト」を皮切りに、「カフェラ・ボエム」、「ゼスト キャンティーナ」、「モンスーンカフ

ェ」、「権八」と次々にエンターテインメントレストランを都内中心に出店。1991 年には

米国第一号店としてロサンゼルスに「ラ・ボエム」、1996 年にはサンタモニカに「モンス

ーンカフェ」（2016 年に「1212（twelve twelve)」に業態変更）をオープン。1997 年に

商号を株式会社グローバルダイニングへ変更し、1999 年に東証二部に上場。2022 年 4 月

より東証スタンダード。2022 年 4 月現在は、国内外に 46 店舗を展開中。 

 

≪内容≫ 

「店に歩いて通える六畳一間のアパート。それがぼくらの生活の場だった。午前 8時

に出勤して、仕事を終えて帰宅するのは翌日の午前 1時。それから給与計算、業者への

支払いなどの経理事務をアパートのちゃぶ台でこなす。本当にプライベートな時間は、

寝ているときしかなかった。」 「神様じゃないのだから、何でも成功するなんてあり得

ない。同じくらいの能力を持っている人間なら、おっちょこちょいでも失敗する人間を

買います。失敗しないというのはチャレンジしていないということですから」などの

数々の名言を残している長谷川耕造様から会社を設立して今日に至るまでの経営に対す

る思いを語っていただきます。 

 

≪対象者≫ 

東京商工会議所の会員 

高校生・大学生・大学院生 

ご家族・お知り合いの学生さんに是非お声掛け下さい。 

 

≪会 費≫ 無料 

 

≪定 員≫ ２５０名 

 

出席ご希望の方は、会場準備の都合上、２０２２年 ６月２２日（水）までに、別紙ＦＡＸ返

信用紙にて東京会地区会課までご連絡くださいますようお願いいたします。 

 

以上 

   

 



商工会議所会員申込書 

＜ＦＡＸ返信用紙＞ 

 

日本公認会計士協会東京会 地区会課 行 

ＦＡＸ ０３－３５１５－１１９２ 

 

令和 ４年 ６月２５日（土） 

 

講演会    出席します。 

ご欠席の場合はご返信不要です。 

 

 

ご 氏 名：                   

フリガナ：                  

電話番号：           ＦＡＸ：            

所属：商工会議所会員 

 

   

 

 ＜練馬会＞ 

 


